31 Desember 2023, tidak termasuk 
Peserta dengan status Pensiun Ditunda, 
dengan besaran kenaikan Manfaat 
Pensiun sebesar Rp.200.000,- (dua ratus 
ribu rupiah) dan berlaku terhitung mulai 
tanggal 01 Januari 2024 dan pemberian 
Manfaat Lain (Manfaat Tambahan) 
sebesar Rp.7.500.000,- (tujuh juta 
lima ratus ribu rupiah) kepada Peserta 
yang telah efektif pensiun pada tahun 
2024, namun tidak termasuk Peserta 

yang telah menerima Tunjangan Hari 
Raya Keagamaan dari Pendiri pada 
tahun 2024. Perlu ditegaskan di sini 
bahwa, pemberian kenaikan manfaat 
pensiun dan pemberian manfaat lain

[...]

Dewan Pengawas dan Pengurus Dana 
Pensiun BTN tanggal 13 November 
2023 dan tanggal 19 Februari 2024, 
diputuskan bahwa pada tahun 2024 
ada kenaikan Manfaat Pensiun sebesar 
Rp.200.000,- (dua ratus ribu rupiah) 
dan pemberian Manfaat Lain sebesar 
Rp.7.500.000,- (tujuh juta lima 
ratus ribu rupiah). Sebagai sumber 
pendanaan Manfaat Lain diperoleh 
dari Iuran Tambahan Pemberi Kerja 
sebesar Rp.3.750.000,- (tiga juta 
tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) 
dan dari Surplus Program Pensiun 
sebesar Rp.3.750.000,- (tiga juta 
tujuh ratus lima puluh ribu rupiah), 
sedangkan dana untuk kenaikan 
manfaat pensiun bersumber dari 
Surplus Program Pensiun. 

2.	 Usia Pensiun Dipercepat diubah 
dari usia 51 (lima puluh satu) tahun 
menjadi usia 46 (empat puluh 

enam) tahun dengan merujuk 
POJK No. 27 Tahun 2023 tentang

[...]

BAGIAN / 
ANGKA SEBELUM PERUBAHAN SESUDAH PERUBAHAN

ALASAN 
PERUBAHAN

Bab II
Batang 
Tubuh 
Huruf AL 
(Kenaikan 
MP dan MP 
Minimal)

BAB II Huruf AL
AL.	 Manfaat Pensiun Minimal

1.	 Menetapkan Manfaat 
Pensiun Minimal sebesar             
Rp. 750.000 (tujuh ratus 
lima puluh ribu rupiah) untuk 
yang tidak mengambil Uang 
Muka Manfaat Pensiun dan 
sebesar Rp. 600.000 (enam 
ratus ribu rupiah) untuk 
yang mengambil Uang Muka 
Manfaat Pensiun.

2.	 Uang Muka Manfaat Pensiun 
sebagaimana dimaksud 
dalam angka 1 (satu) ini 
adalah Manfaat Pensiun

[...]

Kenaikan Manfaat Pensiun 
sesuai angka 1 (satu) di 
atas berlaku terhitung 
tanggal 01 Januari 2024 dan 
pembayarannya dilakukan 
setelah Peraturan Dana 
Pensiun ini disahkan oleh 
OJK.

3.	 Menetapkan Manfaat 
Pensiun Minimal sebesar             
Rp. 750.000 (tujuh ratus 
lima puluh ribu rupiah) untuk 
yang tidak mengambil Uang 
Muka Manfaat Pensiun dan 
sebesar Rp. 600.000 (enam 
ratus ribu rupiah) untuk 
yang mengambil Uang Muka 
Manfaat Pensiun.

4.	 Uang Muka Manfaat Pensiun 
sebagaimana dimaksud 
dalam angka 1 (satu) ini 
adalah Manfaat Pensiun